
Contacto

Correo Electrónico administracion.fmss@gijon.es

Dirección Postal

Palacio Valdés, 2
(33206) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 007025/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2017
a las 13:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora de la Fundación Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vcqZ3zx62Iw%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de atención a personas con discapacidad y/o movilidad
reducida usuarias del equipamiento social de la playa de Poniente y del servicio de atención al
público del citado equipamiento.

Valor estimado del contrato 36.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.600 EUR.

Clasificación CPV
85311200 - Servicios de bienestar social proporcionados a minusválidos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2017 al 17/09/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA SAL
NIF A33912445

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.888,45 EUR.

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vcqZ3zx62Iw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04033d47-7932-48c6-8907-cd66464253c9


Lugar

Segunda Planta Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(33206) Gijon España

Apertura sobre "A"

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2017 a las 10:00 horas

Lugar

Segunda Planta Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(33206) Gijon España

Apertura sobre "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 36.177,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/06/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: EL CONTRATO SE FORMALIZARÁ DENTRO DEL PLAZO DE LOS SIETE (7) DÍAS HÁBILES
SIGUIENTES DESDE QUE SE REMITA LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN A LOS CANDIDATOS Y
LICITADORES A TRAVÉS DEL PERFIL DEL CONTRATANTE

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

• OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

 FORMACION ADICIONAL de los y las profesionales adscritos/as al cumplimiento del contrato. Se valorará que las
personas adscritas a la ejecución del contrato que cuenten con la titulación exigida en el presente Pliego y en el
Pliego de condiciones técnicas (auxiliar educador/auxiliar de enfermería o auxiliar de ayuda a domicilio) cuenten
además, con formación en materia de atención a personas con discapacidad y/o problemas de movilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

• ACTIVIDADES EN GRUPO: alguna actividad de animación destinada a las visitas en grupo, con un máximo de 2
actividades, siempre que estas actividades sean valoradas por la Fundación como adecuadas, para su realización
en el lugar en el que se va a llevar a cabo la prestación del servicio y apropiadas para las personas a las que van
dirigidas, personas con discapacidad y/o movilidad reducida.

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

• CALIDAD EN EL EMPLEO se valorarán las propuestas concretas y detalladas sobre condiciones laborales y/o
salariales que mejoren lo dispuesto en el Convenio Colectivo de Empresa o del Sector de aplicación, que la
empresa licitadora se comprometa a aplicar al personal que ejecutará el contrato

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

• El PROYECTO TÉCNICO en el que se detalle la organización y medios a emplear en la prestación del servicio,
que se presentará con una extensión máxima de 6 páginas

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sca4BwPzYSsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002666116 |  2017-481523 | vie, 30 jun 2017 13:04:41:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153110015128103481544526006469976879134 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sca4BwPzYSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

